

## Annex:

Taula 1: Pèrdues i guanys C.B.Banyoles

Pressupost	TEMPORADA 2015_16	REAL TEMPORADA 2015_16		
<i>DESPESES</i>			<i>DESPESES</i>	<i>TOTAL</i>
<b>Material Esportiu</b>	2.800,00 €	1.087,39 €	Material Esportiu	1.712,61
<b>Equipatges CBB</b>	500,00 €	646,21 €	Equipatges CBB	-146,21
<b>Bosses/Motxilles</b>	500,00 €	- €	Bosses/Motxilles	500,00
<b>Fotocòpies Equip Tècnic</b>	- €	- €	Fotocòpies Equip Tècnic	0,00
<b>Aigües</b>	- €	- €	Aigües	0,00
<b>Xandalls CBB</b>	- €	- €	Xandalls CBB	0,00
<i>COMPRES BENS DESTINATS A CBB</i>	<b>3.800,00 €</b>	<b>1.733,60 €</b>	<i>COMPRES BENS DESTINATS A CBB</i>	2,06 6,40
<b>Reposició Farmacioles</b>	150,00 €	- €	Reposició Farmacioles	150,00
<b>Material Oficina</b>	250,00 €	616,23 €	Material Oficina	-366,23
<i>ALTRES COMPRES DESTINADES A CBB</i>	<b>400,00 €</b>	<b>616,23 €</b>	<i>ALTRES COMPRES DESTINADES A CBB</i>	-216,23
				1,85 0,17
<b>Llicències jugadors</b>	11.000,00 €	6.000,00 €	Llicències jugadors	5,00 0,00
<b>Llicències delegats Taula</b>	200,00 €	242,40 €	Llicències delegats Taula	-42,40
<i>LLICÈNCIES</i>	<b>11.200,00 €</b>	<b>6.242,40 €</b>	<i>LLICÈNCIES</i>	4,95 7,60
Pressupost 2011			<b>Pressupost 2011</b>	0,00
<b>Arbitratges</b>	11.000,00 €	7.835,46 €	Arbitratges	3,16 4,54
<b>Drets arbitratge</b>	- €	- €	Drets arbitratge	0,00
<b>Taules</b>	1.000,00 €	1.529,54 €	Taules	-529,54
<i>ARBITRATGES I TAULES</i>	<b>12.000,00 €</b>	<b>9.365,00 €</b>	<i>ARBITRATGES I TAULES</i>	2,63 5,00
<b>Canvi data/hora competició</b>	400,00 €	- €	Canvi data/hora competició	400,00
<b>Expedient Comitè Competició</b>	100,00 €	- €	Expedient Comitè Competició	100,00
<b>Loteria Nadal</b>	100,00 €	- €	Loteria Nadal	100,00
<b>Quota Club Temporada</b>	1.000,00 €	1.090,00 €	Quota Club Temporada	-90,00

<b>Drets Promoció</b>	100,00 €	407,88 €	Drets Promoció	-
				307,88
<b>Tecnificacio</b>	630,00 €	- €	Tecnificacio	630,00
<b>Liquidacio Temporada Anterior</b>	350,00 €	- €	Liquidacio Temporada Anterior	350,00
<b>Formació Entrenadors</b>	350,00 €	1.762,66 €	Formació Entrenadors	-
				1.412,66
<b>Altres Federació</b>	300,00 €	- €	Altres Federació	300,00
<i>DESPESES FEDERACIO</i>	<b>3.330,00 €</b>	<b>3.260,54 €</b>	<b>DESPESES FEDERACIO</b>	69,46
TOTAL SERVEIS PROFESSIONALS INDEP.	26.530,00 €	18.867,94 €	TOTAL SERVEIS PROFESSIONALS INDEP.	7.662,06
<b>Desplaçaments equips</b>	100,00 €	- €	Desplaçaments equips	100,00
<b>Desplaçament Sènior FA</b>	5.000,00 €	4.000,00 €	Desplaçament Sènior FA	1.000,00
				1.100,00
<b>Assegurances</b>	600,00 €	229,02 €	Assegurances	370,98
				370,98
<i>DESPESES</i>			<i>DESPESES</i>	
<b>Despeses bancaries</b>	100,00 €	124,65 €	Despeses bancaries	-
				24,65
<b>Altres despeses financeres</b>	- €	- €	Altres despeses financeres	0,00
				-
				24,65
<b>Publicitat</b>	280,00 €	- €	Publicitat	280,00
<b>Torneig</b>	125,00 €	2.290,68 €	Torneig	-
				2.165,68
<b>Presentació Temporada</b>	110,00 €	119,13 €	Presentació Temporada	-
				9,13
<b>Mateu Pell</b>	155,00 €	- €	Mateu Pell	155,00
<b>Rel. Pub. CBB</b>	- €	- €	Rel. Pub. CBB	0,00
				-
				1.739,81
<b>Telèfon Mòbil CBB</b>	500,00 €	467,77 €	Telèfon Mòbil CBB	32,23
<b>Impremta</b>	- €	- €	Impremta	0,00
<b>DVD Federació</b>	- €	- €	DVD Federació	0,00
<b>Pàgina web</b>	150,00 €	41,06 €	Pàgina web	108,94
<b>Correu</b>	150,00 €	- €	Correu	150,00
				291,17
<b>Secretaria</b>	- €	- €	Secretaria	0,00

<b>Campus Setmana Santa</b>	100,00 €	- €	Campus Setmana Santa	100,00
<b>Campus Estiu</b>	450,00 €	1.789,90 €	Campus Estiu	-1,339,90
<b>Stage Temporada</b>	50,00 €	- €	Stage Temporada	50,00
<b>Retornats Loteria Gestoria</b>	- €	- €	Retornats Loteria Gestoria	0,00
<b>Cloenda Temporada</b>	100,00 €	- €	Cloenda Temporada	100,00
<b>Altres despeses</b>	100,00 €	113,12 €	Altres despeses	-13,12
<i>ALTRES SERVEIS</i>	<i>3.200,00 €</i>	<i>4.314,08 €</i>	<i>ALTRES SERVEIS</i>	<i>-1,114,08</i>
<b>Tributs IVA</b>	300,00 €	300,00 €	Tributs IVA	0,00
<b>COMPRA BENS/SERVEIS DESTINATS AL CBB</b>	<b>41.500,00 €</b>	<b>33.104,16 €</b>	<b>COMPRA BENS/SERVEIS DESTINATS AL CBB</b>	<b>8,395,84</b>
<b>Salaris</b>	31.300,00 €	24.207,71 €	Salaris	7,092,29
<b>Indemnitzacions SOUS I SALARIS</b>	- €	- €	Indemnitzacions SOUS I SALARIS	0,007,092,29
<b>Seguretat Social</b>	9.000,00 €	9.164,25 €	Seguretat Social	-164,25
<i>SEGURETAT SOCIAL</i>	<i>9.000,00 €</i>	<i>9.164,25 €</i>	<i>SEGURETAT SOCIAL</i>	<i>-164,25</i>
<b>Formació</b>	3.200,00 €	9.342,20 €	Cursos Formació	-6,142,20
<b>Desp. Viatge</b>	- €	- €	Desp. Viatge	0,00
<b>ALTRES DESP. SOCIALS</b>	<b>3.200,00 €</b>	<b>9.342,20 €</b>	<b>ALTRES DESP. SOCIALS</b>	<b>-6,142,20</b>
<i>DESPESES PERSONAL</i>	<i>43.500,00 €</i>	<i>42.714,16 €</i>	<i>DESPESES PERSONAL</i>	<i>785,84</i>
<b>Despeses Extraordinaries</b>	- €	- €	Despeses Extraordinaries	0,00
<b>TOTAL DESP. EXTRORD.</b>	<b>- €</b>	<b>- €</b>	<b>TOTAL DESP. EXTRORD.</b>	<b>0,00</b>
<b>Despeses Finançament</b>	- €	- €	Despeses Finançament	0,00
<b>TOTAL DESP.FINAN</b>	<b>- €</b>	<b>- €</b>	<b>TOTAL DESP.FINAN</b>	<b>0,00</b>
<b>Amortitzacions</b>	- €	- €	Amortitzacions	0,00
<b>DOT.AMORT</b>	<b>- €</b>	<b>- €</b>	<b>DOT.AMORT</b>	<b>0,00</b>
<i>COMPRES I DESPESES</i>	<i>85.000,00 €</i>	<i>75.818,32 €</i>	<i>COMPRES I DESPESES</i>	<i>9,181,68</i>
Pressupost	<b>TEMPORA DA 2015-</b>	<b>REAL TEMPORADA</b>	<b>INGRESSOS</b>	

	<b>16</b>	<b>2015-16</b>		
<b>Quota jugadors</b>	52.000,00 €	47.753,00 €	Quota jugadors	4.247,00
<b>Quota socis</b>	250,00 €	- €	Quota socis	250,00
<b>INGRESSOS REBUTS CÀRREC PERÍODIC</b>	<b>52.250,00 €</b>	<b>47.753,00 €</b>	<b>INGRESSOS REBUTS CÀRREC PERÍODIC</b>	<b>4.497,00</b>
<b>Patrocinadors</b>	3.000,00 €	3.000,00 €	Patrocinadors	0,00
<b>Patrocinadors locals</b>	3.000,00 €	1.475,00 €	Patrocinadors locals	1.525,00
<b>Col·laboradors</b>	1.100,00 €	900,00 €	Col·laboradors	200,00
<b>INGRESSOS DE PATROCINI I COL·LABORADORS</b>	<b>7.100,00 €</b>	<b>5.375,00 €</b>	<b>INGRESSOS DE PATROCINI I COL·LABORADORS</b>	<b>1.725,00</b>
<b>INGRESSOS REBUTS/PATROCINADORS</b>	<b>59.350,00 €</b>	<b>53.128,00 €</b>	<b>INGRESSOS VENDES</b>	<b>6.222,00</b>
<b>Generalitat de Catalunya</b>	3.000,00 €	- €	Generalitat de Catalunya	3.000,00
<b>Diputació Girona</b>	4.200,00 €	4.325,76 €	Diputació Girona	-125,76
<b>Ajuntament de Banyoles</b>	9.000,00 €	7.200,00 €	Ajuntament de Banyoles	1.800,00
<b>Federació de Bàsquet</b>	1.500,00 €	- €	Federació de Bàsquet	1.500,00
<b>Altres Federació</b>	1.500,00 €	1.000,00 €	Altres Federació	500,00
<b>SUBVENCIONS OFICIALS A LES ACTIVITATS</b>	<b>19.200,00 €</b>	<b>12.525,76 €</b>	<b>SUBVENCIONS OFICIALS A LES ACTIVITATS</b>	<b>6.674,24</b>
<b>Donacions</b>	- €	- €	Donacions	0,00
<b>DONACIONS</b>	<b>- €</b>	<b>- €</b>	<b>DONACIONS</b>	
<b>Campus</b>	500,00 €	3.597,47 €	Campus	-3.097,47
<b>Casals</b>	1.000,00 €	500,00 €	Casals	500,00
<b>Stage Temporada</b>	150,00 €	167,50 €	Stage Temporada	-17,50
<b>Partits ACB</b>	500,00 €	- €	Partits ACB	500,00
<b>Mateu Pell</b>	500,00 €	- €	Mateu Pell	500,00
<b>Cloenda Temporada</b>	850,00 €	150,00 €	Cloenda Temporada	700,00
<b>Material Bàsquet -Bosses</b>	250,00 €	94,00 €	Material Bàsquet -Bosses	156,00
<b>Material Bàsquet - Equipacions</b>	300,00 €	1.061,00 €	Material Bàsquet - Equipacions	
<b>Altres ingressos Activitat</b>	2.400,00 €	2.140,00 €	Altres ingressos Activitat	
<b>Presentació Temporada</b>	- €		Presentació Temporada	0,00
<b>INGRESSOS PER SERVEIS DIVERSOS</b>	<b>6.450,00 €</b>	<b>7.709,97 €</b>	<b>INGRESSOS PER SERVEIS DIVERSOS</b>	<b>-1.259,97</b>

SUBVENCIONS/DONACIONS/ACTIVITATS	<b>25.650,00 €</b>	<b>20.235,73 €</b>	<b>SUBVENCIONS/DONACIONS/ACTIVITATS</b>	5.41 4,27
<b>Interessos bancs</b>	- €	- €	Interessos bancs	0,00
ALTRES INGRESSOS FINANCERS	- €	- €	<b>ALTRES INGRESSOS FINANCERS</b>	0,00
				0,00
<b>Ingressos Excepcionals</b>	- €	- €	Ingressos Excepcionals	0,00
INGRESSOS EXCEPCIONALS	- €	- €	<b>INGRESSOS EXCEPCIONALS</b>	0,00
<b>TOTAL INGRESSOS</b>	<b>85.000,00 €</b>	<b>73.363,73 €</b>	<b>TOTAL INGRESSOS</b>	11.6 36,2 7
PERDUES I GUANYS	<b>0,00</b>	<b>-2454,59</b>		
<b>PENDENT DESPESA</b>				
	<b>2.169,34 €</b>	<b>430,66 €</b>		
<b>Salaris</b>	1.720,06 €			
<b>inss</b>	449,28 €			
<b>gestoria</b>	- €			
<b>PENDENT INGRESSOS</b>				
	<b>2.600,00 €</b>			
<b>Ajuntament</b>	1.800,00 €			
<b>Quotes pendents</b>	800,00 €			
<b>alonzo ( 650) + s.freire (150)</b>				
<b>TANCAMENT PREVIST TEMP 2015-2016</b>		<b>- 2.023,93 €</b>		

Taula 2: Balanç de situació Bilbao Basket

<b>I. Inmovilizado intangible</b>	-	<b>5.869.467,00</b>	<b>5.869.467,00</b>
1. Desarrollo	-	-	-
2. Concesiones	-	5.869.467,00	5.869.467,00
3. Patentes, licencias, marcas y similares	-	-	-
4. Fondo de comercio	-	-	-
5. Aplicaciones informáticas	-	-	-
6. Otro inmovilizado intangible	-	-	-
<b>II. Inmovilizado material</b>	<b>4.838,07</b>	<b>18.727,37</b>	<b>32.616,67</b>
1. Terrenos y construcciones.	-	-	-
2. Instalaciones técnicas, y otro inmovilizado material	4.838,07	18.727,37	32.616,67
3. Inmovilizado en curso y anticipos	-	-	-
<b>III. Inversiones inmobiliarias</b>	-	-	-
1. Terrenos	-	-	-
2. Construcciones	-	-	-
<b>IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo</b>	<b>159,22</b>	-	-
1. Instrumentos de patrimonio	120,22	-	-
2. Créditos a empresas	-	-	-
3. Valores representativos de deuda	-	-	-
4. Derivados	-	-	-
5. Otros activos financieros	39,00	-	-
<b>V. Inversiones financieras a largo plazo</b>	-	<b>1.615.288,02</b>	<b>1.615.128,80</b>
1. Instrumentos de patrimonio	-	182.345,22	182.225,00
2. Créditos a terceros	-	-	-
3. Valores representativos de deuda	-	-	-
4. Derivados	-	-	-
5. Otros activos financieros	-	39,00	-
6. Otros activos financieros en entidades deportivas	-	1.432.903,80	1.432.903,80
<b>VI. Activos por impuesto diferido</b>	-	<b>1.440.406,08</b>	<b>1.440.406,08</b>

<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>1.804.874,45</b>	<b>568.602,92</b>	<b>625.114,41</b>
<b>I. Activos no corrientes mantenidos para la venta</b>			
<b>II. Existencias</b>	-	-	-
1. Comerciales	-	-	-
2. Materias primas y otros aprovisionamientos	-	-	-
3. Productos en curso	-	-	-
4. Productos terminados	-	-	-
5. Subproductos, residuos y materiales recuperados	-	-	-
6. Anticipos a proveedores	-	-	-
<b>III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar</b>	<b>1.747.592,52</b>	<b>468.664,77</b>	<b>572.859,80</b>
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	29.125,87	273.321,16	423.244,58
2. Clientes, empresas del grupo y asociadas	-	-	-
3. Deudores varios	1.649.433,45	-	35.000,00
3.2. Entidades deportivas deudoras	-	141.811,59	102.014,00
4. Personal	-	-	-
5. Activos por impuesto corriente	-	-	-
6. Otros créditos con las Administraciones públicas	69.033,20	53.532,02	12.601,22
7. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos	-	-	-
<b>IV Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo</b>	-	-	-
1. Instrumentos de patrimonio	-	-	-
2. Créditos a empresas	-	-	-
3. Valores representativos de deuda	-	-	-
4. Derivados	-	-	-
5. Otros activos financieros	-	-	-
<b>V. Inversiones financieras a corto plazo</b>	<b>27.806,00</b>	<b>45.171,00</b>	<b>30.550,55</b>
1. Instrumentos de patrimonio	-	-	-
2. Créditos a empresas	-	-	-
3. Valores representativos de deuda	-	-	-
4. Derivados	-	-	-
5. Otros activos financieros	27.806,00	45.171,00	30.550,55
<b>VI. Periodificaciones a corto plazo</b>	-	<b>4.642,93</b>	<b>4.562,04</b>
<b>VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes</b>	<b>29.475,93</b>	<b>50.124,22</b>	<b>17.142,02</b>
1. Tesorería	29.475,93	50.124,22	17.142,02
2. Otros activos líquidos equivalentes	-	-	-

<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>1.809.871,74</b>	<b>9.512.491,39</b>	<b>9.582.732,96</b>
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>-5.244.866,41</b>	<b>1.573.625,64</b>	<b>1.609.870,84</b>
<b>A-1) Fondos propios</b>	<b>-5.244.866,41</b>	<b>-2.987.660,28</b>	<b>-2.951.415,08</b>
<b>I. Capital</b>	<b>2.021.940,00</b>	<b>1.661.340,00</b>	<b>1.661.340,00</b>
1. Capital escriturado	2.021.940,00	1.661.340,00	1.661.340,00
2. (Capital no exigido)	-	-	-
<b>II. Prima de emisión</b>			
<b>III. Reservas</b>	<b>-32.722,58</b>	<b>-32.722,58</b>	<b>-39.112,73</b>
1. Legal y estatutarias	106.390,15	106.390,15	100.000,00
2. Otras reservas	-139.112,73	-139.112,73	-139.112,73
<b>IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)</b>			
<b>V. Resultados de ejercicios anteriores</b>	<b>-4.636.201,71</b>	<b>-4.580.032,50</b>	<b>-4.637.543,82</b>
1. Remanente	-	-	-
2. (Resultados negativos de ejercicios anteriores)	-4.636.201,71	-4.580.032,50	-4.637.543,82
<b>VI. Otras aportaciones de socios</b>			
<b>VII. Resultado del ejercicio</b>	<b>-2.597.882,12</b>	<b>-36.245,20</b>	<b>63.901,47</b>
<b>VIII. (Dividendo a cuenta)</b>			
<b>IX. Otros instrumentos de patrimonio</b>			
<b>A-2) Ajustes por cambios de valor</b>	-	-	-
<b>I. Activos financieros disponibles para la venta</b>			
<b>II. Operaciones de cobertura</b>			
<b>III. Otros</b>			
<b>A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos</b>	-	<b>4.561.285,92</b>	<b>4.561.285,92</b>

<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>620.510,41</b>	<b>5.757.860,25</b>	<b>4.698.370,38</b>
<b>I. Provisiones a largo plazo</b>	-	-	-
1. Obligaciones por prestaciones a largo plazo al personal	-	-	-
2. Actuaciones medioambientales	-	-	-
3. Provisiones por reestructuración	-	-	-
4. Otras provisiones	-	-	-
<b>II Deudas a largo plazo</b>	<b>620.510,41</b>	<b>4.317.454,17</b>	<b>3.257.964,30</b>
1. Obligaciones y otros valores negociables	-	-	-
2. Deuda con entidades de crédito	620.510,41	813.518,63	-
3. Acreedores por arrendamiento financiero	-	-	-
4. Derivados	-	-	-
5. Otros pasivos financieros	-	3.503.935,54	3.204.046,79
6. Otros pasivos financieros con entidades deportivas	-	-	53.917,51
<b>III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo</b>			
<b>IV. Pasivos por impuesto diferido</b>	-	1.440.406,08	1.440.406,08
<b>V. Periodificaciones a largo plazo</b>			
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>6.434.227,74</b>	<b>2.181.005,50</b>	<b>3.274.530,74</b>
<b>I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta</b>			
<b>II. Provisiones a corto plazo</b>			
<b>III. Deudas a corto plazo</b>	<b>70.928,82</b>	<b>502.657,43</b>	<b>97.520,00</b>
1. Obligaciones y otros valores negociables	-	-	-
2. Deuda con entidades de crédito	70.928,82	71.561,44	-
3. Acreedores por arrendamiento financiero	-	-	-
4. Derivados	-	-	-
5. Otros pasivos financieros	-	431.095,99	97.520,00
<b>IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo</b>	-	<b>97.542,75</b>	<b>89.662,15</b>
<b>V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar</b>	<b>6.363.298,92</b>	<b>1.405.805,32</b>	<b>2.993.181,61</b>
1. Proveedores	-	-	-
2. Proveedores, empresas del grupo y asociadas	-	-	-
3. Acreedores varios	738.216,07	459.736,65	1.463.794,92
3.2. Acreedores varios entidades deportivas	26.614,71	53.917,52	53.917,52
4. Personal (remuneraciones pendientes de pago a la plantilla deportiva)	1.754.966,60	648.085,05	1.284.902,64
4.2. Personal (remuneraciones pendientes de pago a la plantilla no deportiva)	233.846,46	83.521,41	75.077,04
5. Pasivos por impuesto corriente	-	-	-
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	3.609.655,08	116.816,69	113.224,49
7. Anticipos de clientes	-	-	-
8. Anticipos de abonados y socios por cuotas	-	43.728,00	2.265,00
<b>VI. Periodificaciones a corto plazo</b>	-	<b>175.000,00</b>	<b>94.166,98</b>
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>1.809.871,74</b>	<b>9.512.491,39</b>	<b>9.582.771,96</b>



Taula 3: Compte pèrdues i guanys Bilbao Basket

	2017/2018	2016/2017	2015/2016
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>			
<b>1. Importe neto de la cifra de negocios:</b>	<b>2.183.417,95</b>	<b>2.412.033,76</b>	<b>2.661.873,11</b>
a) Ingresos por competiciones	128.837,17	153.147,11	209.964,48
b) Ingresos por abonados y socios	858.887,22	920.924,39	975.634,16
c) Ingresos por retransmisión	594.896,93	655.418,62	589.989,96
d) Ingresos por comercialización y publicidad	600.796,63	682.543,64	886.284,51
<b>2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación</b>			
<b>3. Trabajos realizados por la empresa para su activo</b>			
<b>4. Aprovisionamientos</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-24.762,13</b>
a) Consumo de mercaderías	-	-	-
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles	-	-	-
c) Trabajos realizados por otras empresas	-	-	-
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos	-	-	-
<b>5. Otros ingresos de explotación</b>	<b>1.245.052,44</b>	<b>1.603.704,56</b>	<b>1.485.427,29</b>
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	32.732,61	30.254,50	18.662,90
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	1.212.319,83	1.573.450,06	1.466.764,39
<b>6. Gastos de personal</b>	<b>-2.843.471,99</b>	<b>-2.411.123,70</b>	<b>-2.668.688,49</b>
a) Sueldos, salarios y asimilados	-2.091.678,10	-1.903.356,82	-2.174.170,15
b) Otros sueldos, salarios y asimilados	-391.980,64	-215.092,81	-203.282,59
c) Cargas sociales	-359.813,25	-292.674,07	-291.235,75
d) Provisiones	-	-	-
<b>7. Otros gastos de explotación</b>	<b>-1.408.285,49</b>	<b>-1.563.329,96</b>	<b>-1.426.249,33</b>
a) Servicios exteriores	-1.005.454,78	-918.161,12	-683.695,74
b) Tributos	-7.957,01	-5.594,35	-5.046,48
c) Desplazamientos	-221.159,58	-221.668,21	-286.129,09
d) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	-3.654,33	-195.274,64	-8.560,71
e) Otros gastos de gestión corriente	-170.059,79	-222.631,64	-442.817,31
<b>8. Amortización del inmovilizado</b>	<b>-1.187.782,70</b>	<b>-1.187.782,70</b>	<b>-1.220.470,89</b>
a) Amortización de derechos de adquisición de jugadores	-	-	-23.335,67
b) Otras amortizaciones	-1.187.782,70	-1.187.782,70	-1.197.135,22
<b>9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras</b>	<b>1.306.118,40</b>	<b>1.173.893,40</b>	<b>1.173.893,40</b>
<b>10. Excesos de provisiones</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>48.247,45</b>
<b>11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
a) Deterioro y pérdidas	-	-	-
b) Resultados por enajenaciones y otras	-	-	-
<b>XX. Otros resultados</b>	<b>-292.156,52</b>	<b>72.148,31</b>	<b>131.191,29</b>
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+/-2+3-4+5-</b>	<b>-997.107,91</b>	<b>99.543,67</b>	<b>160.461,70</b>

<b>6-7-8+9+/-10+/-11+/-12)</b>			
<b>12. Ingresos financieros</b>	<b>50.959,18</b>	<b>9.485,52</b>	<b>17.277,53</b>
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	-	-	-
a 1) En empresas del grupo y asociadas	-	-	-
a 2) En terceros	50.959,18	9.485,52	17.277,53
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	-	-	-
b 1) De empresas del grupo y asociadas	-	-	-
b 2) De terceros	-	-	-
<b>13. Gastos financieros:</b>	<b>-181.911,49</b>	<b>-140.596,28</b>	<b>-123.859,33</b>
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas.	-	-	-
b) Por deudas con terceros	-181.911,49	-140.596,28	-123.859,33
c) Por actualización de provisiones (otros gastos financieros)	-	-	-
<b>14. Variación de valor razonable en instrumentos financieros</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
a) Cartera de negociación y otros	-	-	-
b) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta	-	-	-
<b>15. Diferencias de cambio</b>	<b>-2.256,39</b>	<b>-4.678,11</b>	<b>-7.050,51</b>
<b>16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros</b>	<b>-27.159,43</b>	<b>-</b>	<b>-33.200,00</b>
a) Deterioros y pérdidas	-27.159,43	-	-33.200,00
b) Resultados por enajenaciones y otras	-	-	-
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)</b>	<b>-160.368,13</b>	<b>-135.788,87</b>	<b>-146.832,31</b>
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A2)</b>	<b>-1.157.476,04</b>	<b>-36.245,20</b>	<b>13.629,39</b>
<b>17. Impuestos sobre beneficios</b>	<b>-1.440.406,08</b>	<b>-</b>	<b>50.272,08</b>
<b>A 4) RESULTADO DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+17)</b>	<b>-2.597.882,12</b>	<b>-36.245,20</b>	<b>63.901,47</b>
<b>B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS</b>			
<b>18. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos</b>			
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18)</b>	<b>-2.597.882,12</b>	<b>-36.245,20</b>	<b>63.901,47</b>